

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

Velkomst v. Divisionschef Andreas Esbech. Andreas takkede for flot fremmøde og præsenterede sig for divisionsrådet. Ligeledes skitserede Andreas Corona-restriktionerne.

#### **1. Valg af dirigent og referent**

Divisionsledelsen foreslår Marie Torp Christensen fra korpsledelsen som dirigent, Marie er valgt. Divisionsledelsen foreslår Lisbeth Achton-Boel som referent, valgt.

#### **2. Beretning fra divisionsledelsen med særlig fokus på, hvad divisionen har gjort for at fremme spejderarbejdets værdier og udvikling.**

Divisionsrådsmødet er lovligt indkaldt.

Skriftlig beretning var vedlagt indkaldelsen. Andreas beklager, at teksten i indkaldelsen kunne virke lidt negativ, idet meget var aflyst pga. Corona.

Andreas takker alle grupper for at have arrangeret hjemmespejd og holde udendørs møder i Corona-perioden. Som eksempel kan nævnes, at i starten af april lød tallene fra DBU, at de havde mistet 19.000 medlemmer. Kong Knud har kun mistet 4-5 spejdere. Andreas siger, at vi alle kan være stolte af, at spejdergrupperne har fastholdt medlemmer i Coronaperioden.

Andreas minder om, at alle grupper skal sende referat af grupperådsmøderne til divisionsledelsen. De grupper, der ikke har gjort det endnu, bedes gøre det snarest muligt.

Og dermed til det positive og til fremtidige planer:

Midsommerfest 1/6 2022: Datoen for midsommerfest 2022 er planlagt, så alle bedes sætte X i kalenderen d. 1. juni 2022.

Grenaktiviteter: Nogle grene har valgt at udskyde grenlejre mm., så der er ikke meget at referere her.

Fælles lederarrangementer: Det fælles lederarrangement på Ungdomsøen i 2020 var en stor succes.

Der er planlagt et nyt fælles lederarrangement d. 2. september 2021, sæt X i kalenderen.

Andreas sluttede af med at sige, at det har været en udfordring at skaffe medlemmer til divisionsledelsen, men det ser ud til, at der ikke mangles mere end 1 ved mødets start, så mon ikke det lykkes at finde en mere inden mødets afslutning.

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

Beretninger fra grenene: Var sendt rundt sammen med indkaldelsen, ingen kommentarer til disse. Beretningerne blev godkendt.

#### **3. Fremlæggelse af årsregnskab 2020.**

Regnskabet er sendt ud til alle sammen med indkaldelsen.

Karin Ravnkilde kommenterede på flg.:

Der er overskud, da det pga. Corona har været svært at bruge pengene.

Der er blevet givet tilladelse til, at "amtspengene" kan gemmes til indeværende år, så nu må vi huske at bruge dem. Stinna R. fra 1. Otterup spørger, hvad midlerne kan bruges til. De kan bruges til unge mennesker under 25 år, f.eks. til kurser, internationale arrangementer, korpssrådsmøde mm.

Der er ikke kommet indtægter fra Ravnedam, idet udlejningerne blev aflyst, men dette er nu i gang igen i 2021.

Indtægter: 116.401 kr. / budget 133.635 kr.

Udgifter: 85.331 kr. / budget 138.260 kr.

Resultat: 31.070 kr. / budget -4.125 kr.

Balance:

Statusopgørelsen med aktiver og passiver blev kort præsenteret.

Alt i alt en balance på 2.988.778,99 kr.

Regnskabet blev godkendt.

#### **4. Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke indkommet nogle forslag.

#### **5. Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid, herunder:**

5.1. Forelæggelse af divisionens udviklingsplan med indsatsområder for indeværende år.

Der er arbejdet videre på den hidtidige udviklingsplan:

Der er arbejdet på at udarbejde jobbeskrivelser for medlemmer af divisionsledelsen.

Eksempler: styre ejendomme, holde kontakt til gruppelederne, styre de sociale medier mm.

Det er også en opgave at passe godt på lederne i grupperne, da de er grundlaget for spejderarbejdet.

Spejdernes Lejr 2022 er også tilføjet i udviklingsplanen, idet det på sidste års divisionsrådsmøde blev besluttet, at overskuddet kunne bruges til SL2022.

Ole Strøm fra Stjernegruppen siger, at det er godt at fokusere på leder-pleje, men Ole opfordrer også til, at der fokuseres på bestyrelserne, idet disse også er vigtige. Andreas oplyser, at der har

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

været talt om, at der f.eks. kunne laves et kasserer-netværk. Forslaget tages med til den nye divisionsledelse.

Udviklingsplanen blev godkendt.

5.2. Beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mm.

Det foreslås, at divisionsledelsen udarbejder et forslag til opgradering af Øghaven med raftestativ på fliser, flere sheltere, bålhytte og evt. andre faciliteter. Opgraderingen søges finansieret via fondsmidler. Eventuel egenfinansiering skal holde sig under 50.000 kr. Divisionsledelsen påtænker at nedsætte en arbejdsgruppe – gerne med deltagelse af interesserede fra grupperne.

Motivation for forslaget: Der har de senere år været en meget begrænset udlejning af Øghaven. Situation blev drøftet på sidste GL-møde, og der var her stemning for at området bliver gjort mere attraktivt med bedre faciliteter og rafter til lejrarbejder.

Morten fra Ryds Gruppe spørger til hvilken målgruppe, der tænkes ind her, idet fonde muligvis vil kræve, at den er offentlig tilgængelig.

I den forbindelse oplyser Andreas, at der er en fredningshøring i gang, og dette skal tages i betragtning, når der arbejdes på forbedring. Fredningshøringen går på, at området skal fredes, og dette vil stille store krav til, hvad der må bygges. Hvis man dermed ansøger om bygninger inden fredningshøringen, vil der måske være større chance for at få byggetilladelse. Liv fra Polarstjernen spørger, hvad der vil ske, hvis det ikke vedtages. Der vil i så fald blot blive sat nyt tag på toilettet. Liv oplyser, at årsagen til fredningen er, at man ønsker at bevare vandkvaliteten.

Troels fra Stjernegruppen siger, at det kan være svært at godkende beløbet på 50.000 kr., idet man ikke kender økonomien på et fremtidigt tidspunkt, og idet budgettet ikke er godkendt. Troels bekræfter, at det har været drøftet i hans gruppe, og Troels foreslår, at det beslutes senere, når arbejdsgruppen har en plan. Troels oplyser, at han gerne vil være sikker på, at Øghavens aktivitetsniveau tillader, at området løber rundt, så der ikke hvert år skal postes penge i området.

Lars Jensen oplyser, at formålet er, at det skal være attraktivt, f.eks. ved regnvejr. Hvis der f.eks. kommer en bålhytte, så vil der formodentlig komme flere besøgende. Tanken var, at det skulle være ligesom Ravnedam, som nu har været

Liv fra Polarstjernen foreslår, at forslaget deles op i to.:

1) at være enige om en forbedring + 2) at vurdere økonomien i forslaget.

Andreas oplyser, at der ikke er sat navne på projektgruppen endnu, derfor er der ikke en plan om, at der bruges flere midler, end der er til rådighed.

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

Jes GL fra Sortebrødrene oplyser, at gruppelederne på GL-mødet var enige om, at en forbedring er en god ide.

Karin oplyser, at der er sat 25.000 kr. af til tag på Øghaven, hertil behøves cirka samme beløb fra fondsmidler. Den årlige drift er ca. 10.000 kr.

Louise fra Camelot spørger om målet med at forbedre Øghaven, er det til divisionsturnering, til grupper, til andre – hvad er målgruppen? Andreas oplyser, at det er tiltænkt at gøre området mere attraktivt for grupperne.

Hunderup pigespejdere spørger, om alle har stemmeret, dette bekræftes.

Efter denne debat blev der stemt om forslaget ved håndsoprækning:

Afstemning:

37 stemmer for

Ingen stemmer imod.

Ingen stemmer blankt.

Forslaget blev vedtaget.

### **6. Vedtagelse af budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af Divisionskontingent for det følgende år:**

Karin præsenterede budgettet for 2022.

Kontingent er uændret 25 kr. pr. spejder

Budgettet for 2022 giver et underskud på kr. 4.625 men efter budgettets afslutning er det blevet oplyst, at "amtspengene" fortsætter – Karin har fået bekræftelse fra Kulturregion Fyn i de næste 4 år. Det er ca. 75.000 kr. pr. år.

Dermed bliver indtægtssiden bedre end forventet.

Der vil blive mulighed for at få tilskud til Plan-kurser, der skal besluttes en fordelingsmodel.

Der spørges til, om PUF-kurserne også kan inddrages, dette vil der blive set på. Ligeledes lederkurser vil der blive mulighed for tilskud til.

Karin vil undersøge, om det kan godkendes, at amtspengene 2021 gemmes til 2022 for at kunne give tilskud til SL2022.

Ole Strøm fra Stjernegruppen spørger om økonomien for Midsommerfesten, der er en nettoudgift på 5.000 kr.

Budgettet afspejler ikke forslaget om forbedring af Øghaven, da det ikke var vedtaget ved udarbejdelse af budgettet.

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

Budgettet for 2022 blev vedtaget.

#### **7. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til §29.2**

Det besluttes have en Divisionsledelse på 6 personer.

#### **8. Valg af 1-2 divisionschefer, divisionskasserer og øvrige medlemmer**

Indledningsvis præsenterede Andreas arbejdet i divisionsledelsen. Det er formålet at lave aktiviteter, der går på tværs af alle 13 grupper, f.eks. kurser, divisionsturneringer, lederdage mm.

Det er en form for bestyrelsesarbejde, hvor aktiviteter planlægges og økonomien styres. Der er et møde pr. måned, ca. 2 timer.

Andreas oplyser, at om 2 år vil Andreas ikke kunne fortsætte som divisionschef, da hans 6-års periode udløber. Der er et stort ønske om at få flere unge mennesker i divisionsledelsen.

DL består på nuværende tidspunkt af:

Andreas Esbech er divisionschef, på valg, villig til genvalg. Andreas blev genvalgt for 2 år.

Anders Beck Larsen – på valg, villig til genvalg. Anders forklarede, at han har været i DL i 4 år, inden da Juniorleder hos Lumby-Stige. Anders arbejder med divisionens ejendomme.

Anders blev valgt for en periode for 2 år.

Nicklas Schaldemose Jensen – på valg, ikke villig til genvalg

Lars Jensen – ikke på valg

Andrea Skrydstrup-Henningsen (Django) - på valg, ikke villig til genvalg

Esther Lange (Thøger) – på valg, ikke villig til genvalg

Karin Ravnkilde (kasserer) ikke på valg

Der mangles dermed minimum 2 medlemmer til den nye divisionsledelse:

Naja Skøtt fra Frie Fugle, har været i gruppen i 3 år, har ikke erfaring med arbejde i divisionsledelse, men andre relevante spejdererfaringer. Naja blev valgt for en periode på 1 år.

Oliver Haubro Hvam fra Sortebrødrene, aktiv spejder på 17 år, stiller op. Oliver blev valgt for en 2-årig periode.

#### **9. Valg af revisor og revisorsuppleant**

Knud Hedelund blev valgt som revisor, Jes Storm fortsætter som revisorsuppleant.

BP-fonden: Bente Bech Jakobsen er på valg og blev valgt.

Repræsentant til BUS Børne- og Ungdomssamrådet i Odense Kommune: pladsen er vakant.

Karin forklarede, hvad denne post indebærer, møder med Odense Kommune for at fordele kommunale tilskudsmidler. Kommunen modtager diverse ansøgninger, og BUS's rolle er at behandle ansøgningerne. Der er ingen kandidater til posten.

Valg til korpsrådet: der er 2 pladser: Andreas stiller op som den ene repræsentant.

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

Laura Klarskov fra Ryds Gruppe vælges som den anden repræsentant.

Maj fra Rasmus Rask spørger, hvad denne post indebærer. Andreas forklarer, at man er med til at vedtage et nyt sæt korpsslove/vedtægter. Der er forberedelsesmøde 6. november, og Andreas præsenterede processen for afstemningen på korpssrådsmødet, der afholdes 12.-14. november.

#### **10. Skriftlig eller mundtlig beretning fra divisionens repræsentanter i diverse udvalg.**

Der er sendt skriftlig beretning rundt fra de fleste udvalg.

Knud fra BP-fonden forklarede, at BP-fonden ikke har kunnet uddele støtte i 2020 og 2021 pga. manglende forrentning. Knud opfordrer til, at der ansøges i 2022.

Knud beretter også, at BP-fonden har en grund til rådighed, den kan anvendes som en mindre lejrplads.

Stinna R. er repræsentant for Danmarkssamfundet, og Stinna oplyser, at flagdagen på Valdemarsdag aflyses i år. Stinna opfordrer til, at man melder sig ind og støtter uddeling af faner til grupperne.

Andreas beklager, at der ikke er en beretning med fra Danmarkssamfundet, dette skyldes en teknisk fejl. Den er efterfølgende blevet sendt ud.

#### **11. Beretning fra spejdercentre og større arrangementer**

Der var ingen beretninger til dette punkt.

#### **12. Eventuelt.**

Marie Torp Christensen takkede for invitationen og præsenterede Korpsledelsens planer. Korpsledelsen er meget glad for, at der på trods af Corona har været en medlemstilgang på 2.6%, hvilket svarer til ca. 700 nye spejdere.

Korpskontoret har gjort en stor indsats for at assistere på bedste vis i denne Corona-tid.

Der har været fokus på, hvordan børnene bedst kommer igennem Corona.

Dejligt at spejder og naturaktiviteter er kommet i fokus.

Marie fortæller også om, at der skal vedtages nye vedtægter på årets korpssrådsmøde.

Korpsledelsen har for 1½ år siden nedsat to patruljer, den ene kunne kaldes "politipatruljen", den består af spejder-jurister, de har udarbejdet forslag til nye vedtægter. Der har også været en lov-patrulje fra korpsledelsen, som har gennemgået juristernes forslag, f.eks. i forbindelse med kønskvoterne.

Marie oplyser, at der også udarbejdes en "forklaringsbog", hvor vedtægterne forklares i lettere forståeligt sprog.

Der er deadline for ændringsforslag 15. august 2021, der vil så igen komme nyt forslag ud.

Der spørges, hvad der sker, hvis det ikke bliver vedtaget. Marie oplyser, at korpsledelsen opstiller det som et samlet forslag, og at ledelsen håber, at det bliver vedtaget. Hvis det ikke vedtages, vil de nuværende vedtægter være gældende.

# DET DANSKE SPEJDERKORPS

## Kong Knud Division

### Referat af divisionsrådsmøde 31. maj 2021

Der skal vælges ny korpsledelse i år, hvis man har spørgsmål, må man gerne kontakte Marie. Der vil også være et online-møde med yderligere oplysninger.  
Kandidater skal stille op via en formular på korpsets hjemmeside.

Korpsets udviklingsplan kan ses på dds.dk – der er f.eks. dialogkort til brug i grupperne.

Hovedpunkterne er:

De modige børn og unge:

Aktiviteter i år: Der er sølandslejr, klan-og lederevent, familiespejderdag og Plan og Planplus. Hold øje med kurser.

Flere ledere:

der er nyt initiativ for klanspejdere, f.eks. skitur mm. – for at skaffe flere klanspejdere. Der er også leder-konference på Ungdomsøen.  
Der er online-kurser, hold øje på Facebook.

Vildskab i naturen: relancering af woop-app, den fungerer godt, brug den.

Urban scouting:

Der er modtaget midler fra Nordea-fonden til nye grupper i København og Århus.  
Dette har været en meget stor succes.

Bæredygtighed i børnehøjde:

I samarbejde med WWF er der udgivet materiale om bæredygtighed.

Der er også stor fokus på at få flere spejdere, at have høj kvalitet i spejderarbejdet, at få styr på økonomien. Økonomien ser bedre ud, der er et lille overskud i år.

Korpskontoret arbejder også i Politik og Samfund, det er et netværk, hvor spejderne samarbejder med lokalpolitikere med henblik at få politikerne til at have øje for spejdergrupperne.

Spejdernes Lejr 2022 arbejdes der også meget med, det bliver på Hedeland på Sjælland, men der er pt. Ikke sikkerhed omkring regler, deltagere osv. Hvis man ønsker at lave aktiviteter, skal man melde sig, der er brug for mange frivillige.

Karin takkende Nicklas for den tid, han har været i Divisionsledelsen og overrakte en gave.

Andreas sluttede af og takkede divisionsrådet for deltagelse.



Marie Torp Christensen  
Dirigent



Andreas Esbech  
Divisionschef

